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Namn på plats i kvarteret Tullgarn

Förslag t ill beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. att ställa ut och remittera platsnamnet Inga Löwdins plats.

Ärendet

I Kungsängen har en torgliknande allmän plats anlagts i Östra Ågatans och
Kungsängsesplanadens korsning. I och med byggnation av Tullgarnsbron och
ombyggnation av korsningen får platsen en nära koppling till Tullgarnsparken och
Fyrisån samt även närhet till Studenternas idrottsplats och Kapområdet.

Platsens läge i korsningen och dess utformning med torgliknande yta och planteringar
motiverar att platsen får ett namn. Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Inga
Löwdins plats.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Inga Löwdins plats efter Inga Löwdin
(1917 –2008) som föddes i Gamla Uppsala och var en idrottsledare och längdskidåkare.
Hon innehade en rad olika positioner bland annat som ordförande i Svenska
skidförbundet, generalsekreterare i Internationella orienteringsförbundet, ordförande i
Internationella skidförbundets särskilda kommitté för kvinnlig längdskidåkning och
lagledare för svenska damlandslaget i längdskidor. Hon arbetade för att öka intresset
för kvinnlig längdskidåkning och för att Sverige skulle stödja förslaget att VM och OS
även skulle innefatta damtävlingar.
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Inga Löwdin var även första kvinna i Riksidrottsförbundets överstyrelse, sedermera 

riksidrottsstyrelsen. Även inom denna organisation arbetade hon för att öka intresset 
och engagemanget för kvinnlig idrott.  

Platsen, med kopplingen till idrottsplatserna på Studenternas och skidspåren på Kap, 
är ett bra ställe att hedra Inga Löwdins gärning för idrottsrörelsen och för kvinnligt 

idrottande, inte minst inom längdskidsporten.  

Förvaltningen föreslår att platsnamnet ges ändelsen plats snarare än torg. Platsen är 
inte en central samlingspunkt för människor eller handel i området varför plats är att 
föredra framför torg. 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad den 28 mars 2023 
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Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  

Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
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